ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital da Energia
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

INDICAÇÃO Nº________/2025

                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, através do órgão competente da Administração Pública, Solicitamos a realização do serviço do carro fumacê, com maior frequência, na Rua Vitória Régia, localizada no Bairro Aroeira, devido ao aumento significativo da presença de mosquitos na região, o que tem causado transtornos à população e risco à saúde pública, especialmente em relação à proliferação de doenças como dengue, zika e chikungunya.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2025.

Filipe Machado
Vereador-autor

:
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Avenida Antônio Abreu, 1805. Fazenda Blanchete - Horto - Macaé - RJ. 27.947-570
Telefone: (22) 2772-4681/(22) 2796-7800
E-mail:

image1.png